
MAGYARORSZÁG KORMÁNYA 

Közli: Magyar Közlöny 

 

 

A  K O R M Á N Y  

 

----------------------------------- 

 

rendelete 

 

a 2014–2020 programozási időszakra rendelt források felhasználására vonatkozó uniós 

versenyjogi értelemben vett állami támogatási szabályokról szóló 255/2014. (X. 10.) 

Korm. rendelet és a 2021–2027 programozási időszakra rendelt források felhasználására 

vonatkozó uniós versenyjogi értelemben vett állami támogatási szabályokról szóló 

638/2023. (XII. 28.) Korm. rendelet módosításáról 

 

 

A Kormány az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 109. § (1) bekezdés 15d. 

pontjában kapott felhatalmazás alapján, az Alaptörvény 15. cikk (1) bekezdésében 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

 

1. A 2014–2020 programozási időszakra rendelt források felhasználására vonatkozó 

uniós versenyjogi értelemben vett állami támogatási szabályokról szóló 255/2014. 

(X. 10.) Korm. rendelet módosítása 

 

1. § 

 

(1) A 2014–2020 programozási időszakra rendelt források felhasználására vonatkozó uniós 

versenyjogi értelemben vett állami támogatási szabályokról szóló 255/2014. (X. 10.) Korm. 

rendelet [a továbbiakban: 255/2014. (X. 10.) Korm. rendelet] 19. § (2) bekezdés a) pontja 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(Nem ítélhető meg) 

„a) a halászati és akvakultúra-termékek piacának közös szervezéséről, az 1184/2006/EK és 

az 1224/2009/EK tanácsi rendelet módosításáról, valamint a 104/2000/EK tanácsi rendelet 

hatályon kívül helyezéséről szóló, 2013. december 11-i 1379/2013/EU európai parlamenti és 

tanácsi rendeletben (a továbbiakban: 1379/2013/EU európai parlamenti és tanácsi rendelet) 

meghatározott halászati és akvakultúra-termékek 

aa) termeléséhez a 11., 32., 35., 41/D., 43–46., 48., 48/A. és 50–69. alcím szerinti 

támogatás, 

ab) feldolgozásához és értékesítéséhez a 11., 32., 35., 43–45., 48., 48/A. és 50–69. alcím, 

valamint – ha a támogatás összegét a piacon vásárolt vagy forgalomba hozott termékek ára 

vagy mennyisége alapján határozzák meg – a 41/D. és 46. alcím szerinti támogatás,” 

 

(2) A 255/2014. (X. 10.) Korm. rendelet 19. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(2a) Ha a kedvezményezett a (2) bekezdés a)–c) pontja szerint kizárt ágazatok 

bármelyikében és ezektől eltérő egy vagy több ágazatban egyaránt végez tevékenységet, a 46. 

alcím szerinti támogatás akkor nyújtható a kedvezményezett részére ez utóbbi egyéb 

tevékenységhez, ha a kedvezményezett megfelelő eszközökkel – így különösen a 



tevékenységek szétválasztásával vagy számviteli elkülönítéssel – biztosítja, hogy a (2) 

bekezdés a)–c) pontja szerint kizárt ágazatokban végzett tevékenységek ne részesüljenek a 46. 

alcím szerinti támogatásban.” 

 

2. § 

 

A 255/2014. (X. 10.) Korm. rendelet 20. § (1a) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

„(1a) Az (1) bekezdés szerinti támogatási kérelem benyújtása, valamint a 102. § (6) 

bekezdése szerinti megbízási aktus hatálybalépése előtt felmerült költségekre kizárólag az 

(EU) 2023/2831 bizottsági rendelet vagy az 1408/2013/EU bizottsági rendelet szerinti csekély 

összegű támogatás nyújtható.” 

 

3. § 
 

A 255/2014. (X. 10.) Korm. rendelet 21. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép és a § a következő (3a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(3) Az egy projekthez több forrásból igénybe vett összes állami támogatás – függetlenül 

attól, hogy annak finanszírozása uniós, országos, regionális vagy helyi forrásból történik – 

mértéke nem haladhatja meg az irányadó uniós állami támogatási szabályokban 

meghatározott támogatási intenzitást vagy támogatási összeget. 

(3a) Ha a kedvezményezett egy projekthez több forrásból részesül közfinanszírozásban – 

ideértve az Európai Unió intézményei, ügynökségei, szervei által központilag kezelt olyan 

finanszírozást is, amely sem közvetlenül, sem közvetve nem tartozik Magyarország 

döntéshozatali hatáskörébe – a teljes közfinanszírozás együttes mértéke nem haladhatja meg 

az irányadó legmagasabb finanszírozási mértéket.” 

 

4. § 
 

A 255/2014. (X. 10.) Korm. rendelet 46. alcíme helyébe a következő alcím lép: 

 

„46. A csekély összegű támogatás 

 

100. § (1) A kedvezményezett és a vele egy és ugyanazon vállalkozásnak minősülő 

vállalkozások részére az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet hatálya alá tartozó, bármely 

három évben Magyarországon odaítélt csekély összegű támogatás (ezen alcím 

alkalmazásában a továbbiakban: támogatás) bruttó támogatástartalma nem haladhatja meg a 

300 000 eurónak megfelelő forintösszeget, figyelembe véve az (EU) 2023/2831 bizottsági 

rendelet 3. cikk (8) és (9) bekezdését. 

(2) Hitel vagy kezességvállalás formájában nyújtott támogatás esetén – az (EU) 2023/2831 

bizottsági rendelet 4. cikk (3) bekezdés a) pontja szerinti esetben – nem lehet 

kedvezményezett az a vállalkozás, amelyet kollektív fizetésképtelenségi eljárás alá vontak 

vagy hitelezői kérelemre kollektív fizetésképtelenségi eljárás alá lenne vonható, valamint az a 

nagyvállalkozás, amely B-hitelminősítésnek megfelelő helyzetnél rosszabb helyzetben van. 

(3) A támogatás más csekély összegű támogatásokról szóló rendeleteknek megfelelően 

nyújtott csekély összegű támogatással a vonatkozó bizottsági rendeletekben foglalt felső 

támogatási határok közül a legmagasabb felső határig halmozható. 

(4) A támogatás halmozható azonos elszámolható költségek vagy azonos 

kockázatfinanszírozási célú intézkedés vonatkozásában nyújtott állami támogatással, ha a 



halmozás következtében az odaítélt támogatások nem lépik túl a csoportmentességi 

rendeletekben vagy az Európai Bizottság jóváhagyó határozatában meghatározott 

legmagasabb támogatási intenzitást vagy összeget. 

(5) A kedvezményezettnek az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet 7. cikk (4) bekezdése 

figyelembevételével – az ott meghatározott feltételek teljesítésének megállapítására alkalmas 

módon – nyilatkoznia kell a részére a támogatás odaítélését megelőző három év során nyújtott 

csekély összegű támogatások támogatástartalmáról. 

(6) A támogatást nyújtó az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet 7. cikk (4) bekezdésével 

összhangban igazolást állít ki a kedvezményezett részére a támogatás összegéről bruttó 

támogatási egyenértékben kifejezve, és annak csekély összegű jellegéről, közvetlenül utalva 

az (EU) 2023/2831 bizottsági rendeletre.” 

 

5. § 
 

A 255/2014. (X. 10.) Korm. rendelet 50. alcíme helyébe a következő alcím lép: 

 

„50. A mezőgazdasági csekély összegű támogatás 

 

103/A. § (1) A kedvezményezett és a vele egy és ugyanazon vállalkozásnak minősülő 

vállalkozások részére az 1408/2013/EU bizottsági rendelet hatálya alá tartozó, 

Magyarországon odaítélt csekély összegű támogatás (ezen alcím alkalmazásában a 

továbbiakban: támogatás) bruttó támogatástartalma nem haladhatja meg a 25 000 eurónak 

megfelelő forintösszeget, figyelembe véve az 1408/2013/EU bizottsági rendelet 3. cikk (3a) 

bekezdés a) és b) pontját, (8) és (9) bekezdését, valamint 5. cikkét. 

(2) A támogatás odaítélése során az adott pénzügyi évben, valamint az előző két pénzügyi év 

alatt odaítélt csekély összegű támogatások bruttó támogatástartalmának összegét kell 

figyelembe venni. 

(3) Az 1408/2013/EU bizottsági rendelet 1. cikk (2) és (3) bekezdésében foglaltak 

kivételével nem lehet kedvezményezett az a vállalkozás, amely az igényelt támogatást az 

1408/2013/EU bizottsági rendelet 1. cikk (1) bekezdésében meghatározott kivételek szerint 

használná fel. 

(4) Hitel vagy kezességvállalás formájában nyújtott támogatás esetén – az 1408/2013/EU 

bizottsági rendelet 4. cikk (3) bekezdés a) pontja szerinti esetben – nem lehet 

kedvezményezett az a vállalkozás, amelyet kollektív fizetésképtelenségi eljárás alá vontak 

vagy hitelezői kérelemre kollektív fizetésképtelenségi eljárás alá lenne vonható, valamint az a 

nagyvállalkozás, amely B-hitelminősítésnek megfelelő helyzetnél rosszabb helyzetben van. 

(5) A támogatás más csekély összegű támogatásokról szóló rendeleteknek megfelelően 

nyújtott csekély összegű támogatással a vonatkozó bizottsági rendeletekben foglalt felső 

támogatási határok közül a legmagasabb felső határig halmozható, azzal, hogy az elsődleges 

mezőgazdasági termeléshez nem ítélhető meg a 717/2014/EU bizottsági rendelet és az (EU) 

2023/2831 bizottsági rendelet alapján nyújtott csekély összegű támogatás. 

(6) A támogatás halmozható azonos elszámolható költségek vagy azonos 

kockázatfinanszírozási célú intézkedés vonatkozásában nyújtott állami támogatással, ha a 

halmozás következtében az odaítélt támogatások nem lépik túl a csoportmentességi 

rendeletekben vagy az Európai Bizottság jóváhagyó határozatában meghatározott 

legmagasabb támogatási intenzitást vagy összeget. 

(7) A támogatás vonatkozásában a támogatást nyújtó az Atr. 11. és 11/A. §-ában 

meghatározottak szerint biztosítja az (1) és (5) bekezdésben foglaltak betartását.” 

 



6. § 
 

A 255/2014. (X. 10.) Korm. rendelet 105. § b) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 

 

(E rendelet) 

 

„b) 17/C. § 10. pontja az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének a 

csekély összegű támogatásokra való alkalmazásáról szóló, 2023. december 13-i (EU) 

2023/2831 bizottsági rendelet (HL L, 2023.12.15.),” 

 

(hatálya alá tartozó támogatást tartalmaz.) 

 

7. § 
 

A 255/2014. (X. 10.) Korm. rendelet 

a) 2. § (1) bekezdés 13. pontjában az „1407/2013/EU” szövegrész helyébe az „(EU) 

2023/2831” szöveg, 

b) 3. § (3) bekezdésében az „1407/2013/EU” szövegrész helyébe az „(EU) 2023/2831” 

szöveg, 

c) 3/A. § (1) bekezdésében az „az európai uniós források felhasználásáért felelős 

miniszternek” szövegrész helyébe az „a Támogatásokat Vizsgáló Iroda (a továbbiakban: TVI) 

részére” szöveg, 

d) 21. § (4) bekezdésében az „A 46., 50. és 66. alcím szerinti, azonosítható elszámolható 

költségekkel nem rendelkező” szövegrész helyébe a „Ha a 46., 50. és 66. alcím szerinti, 

valamint a 651/2014/EU bizottsági rendelet 8. cikk (4) bekezdésében meghatározott 

támogatás nem rendelkezik azonosítható elszámolható költségekkel, a” szöveg, 

e) 23/B. § (1) bekezdésében a „Támogatásokat Vizsgáló Iroda” szövegrész helyébe a „TVI” 

szöveg 

lép. 

 

8. § 
 

Hatályát veszti a 255/2014. (X. 10.) Korm. rendelet 22. § (3) bekezdésében a „ , valamint az 

1060/2021/EU európai parlamenti és tanácsi rendelet 53. cikk (1) bekezdés a)–e) pontja 

szerinti” szövegrész. 

 

 

2. A 2021–2027 programozási időszakra rendelt források felhasználására vonatkozó 

uniós versenyjogi értelemben vett állami támogatási szabályokról szóló 638/2023. 

(XII. 28.) Korm. rendelet módosítása 

 

9. § 
 

A 2021–2027 programozási időszakra rendelt források felhasználására vonatkozó uniós 

versenyjogi értelemben vett állami támogatási szabályokról szóló 638/2023. (XII. 28.) Korm. 

rendelet [a továbbiakban: 638/2023. (XII. 28.) Korm. rendelet] 2. § 27. pontja helyébe a 

következő rendelkezés lép: 

 

(E rendelet alkalmazásában) 

 



„27. egy és ugyanazon vállalkozás: az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet 2. cikk (2) 

bekezdése, az (EU) 2023/2832 bizottsági rendelet 2. cikk 2. pontja és az 1408/2013/EU 

bizottsági rendelet 2. cikk (2) bekezdése szerinti vállalkozás,” 

 

10. § 
 

A 638/2023. (XII. 28.) Korm. rendelet 3. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

 

„(3) A 651/2014/EU bizottsági rendelet, az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet, az 

1408/2013/EU bizottsági rendelet és az (EU) 2023/2832 bizottsági rendelet hatálya alá tartozó 

támogatás kizárólag átlátható formában nyújtott támogatásként nyújtható.” 

 

11. § 
 

A 638/2023. (XII. 28.) Korm. rendelet 16. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(3) Ha a kedvezményezett a (2) bekezdés c)–f) pontja szerint kizárt ágazatok 

bármelyikében és ezektől eltérő egy vagy több ágazatban egyaránt végez tevékenységet, az 

53. és 55. alcím szerinti támogatás akkor nyújtható a kedvezményezett részére ez utóbbi 

egyéb tevékenységhez, ha a kedvezményezett megfelelő eszközökkel – így különösen a 

tevékenységek szétválasztásával vagy számviteli elkülönítéssel – biztosítja, hogy a (2) 

bekezdés c)–f) pontja szerint kizárt ágazatokban végzett tevékenységek ne részesüljenek az 

53. és 55. alcím szerinti támogatásban.” 

 

12. § 
 

A 638/2023. (XII. 28.) Korm. rendelet 18. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép és a § a következő (3a) bekezdéssel egészül ki: 

 

„(3) Az egy projekthez több forrásból igénybe vett összes állami támogatás – függetlenül 

attól, hogy annak finanszírozása uniós, országos, regionális vagy helyi forrásból történik – 

mértéke nem haladhatja meg az irányadó uniós állami támogatási szabályokban 

meghatározott támogatási intenzitást vagy támogatási összeget. 

(3a) Ha a kedvezményezett egy projekthez több forrásból részesül közfinanszírozásban – 

ideértve az Európai Unió intézményei, ügynökségei, szervei által központilag kezelt olyan 

finanszírozást is, amely sem közvetlenül, sem közvetve nem tartozik Magyarország 

döntéshozatali hatáskörébe – a teljes közfinanszírozás együttes mértéke nem haladhatja meg 

az irányadó legmagasabb finanszírozási mértéket.” 

 

13. § 
 

A 638/2023. (XII. 28.) Korm. rendelet 44. § (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

 

„(3) A (2) bekezdés e) pontja szerinti költségek egyszerűsített költségelszámolás alapján 

közvetett költségként is megállapíthatók, ha azokat világos, konkrét és aktuális 

dokumentumokkal támasztják alá. A közvetett költségek mértéke nem haladhatja meg a (2) 

bekezdés a)–d) pontja szerinti elszámolható költségek összegének 20%-át.” 

 



14. § 
 

A 638/2023. (XII. 28.) Korm. rendelet 70. § (4) bekezdés b) pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

(A támogatás keretében a magasabb energiatakarékossági szint eléréséhez közvetlenül 

kapcsolódó beruházási többletköltségek számolhatók el. Az elszámolható költségek 

meghatározásához a beruházási költségeket össze kell hasonlítani egy olyan alternatív 

forgatókönyv költségeivel, amely támogatás nélkül valósulna meg. Ha ennek eredményeként a 

támogatás hiányában) 

 

„b) ugyanazon beruházás későbbi időpontban valósulna meg, az elszámolható költség a 

támogatásban részesülő beruházás költségeinek és ugyanannak a beruházásnak a későbbi 

időpontban felmerülő nettó jelenértéken számított költségeinek különbözete arra az időpontra 

diszkontálva, amikor a támogatást odaítélik,” 

 

15. § 
 

A 638/2023. (XII. 28.) Korm. rendelet 82. § (2) bekezdés a) pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

(A támogatási intenzitás nem haladhatja meg az elszámolható költségek) 

 

„a) 45%-át a megújulóenergia-termelésre – ideértve az (EU) 2018/2001 irányelv VII. 

mellékletének megfelelő hőszivattyúkat is –, a megújuló energiaforrásokon alapuló nagy 

hatásfokú kapcsolt energiatermelésre és megújuló hidrogén termelésre irányuló beruházások 

esetén,” 

 

16. § 
 

A 638/2023. (XII. 28.) Korm. rendelet 120. § (3) bekezdés b) és c) pontja helyébe a 

következő rendelkezések lépnek: 

 

(Nem nyújtható támogatás) 

 

„b) azoknak a repülőtereknek, amelyeknek az átlagos éves teherforgalma 

ba) a támogatás odaítélését megelőző két pénzügyi évben meghaladta a 200 000 tonnát, 

bb) a támogatás odaítélését követő két pénzügyi évben előzetesen, megalapozott 

előrejelzések alapján meghaladja a 200 000 tonnát, 

c) olyan repülőtérnek, amelynek az átlagos éves utasforgalma 

ca) a támogatás odaítélését megelőző két pénzügyi évben meghaladta a hárommillió főt, 

cb) a támogatás odaítélését követő két pénzügyi évben előzetesen, megalapozott 

előrejelzések alapján meghaladja a hárommillió főt,” 

 

17. § 
 

A 638/2023. (XII. 28.) Korm. rendelet 53. alcíme helyébe a következő alcím lép: 

 

„53. A csekély összegű támogatás 

 



125. § (1) A kedvezményezett és a vele egy és ugyanazon vállalkozásnak minősülő 

vállalkozások részére az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet hatálya alá tartozó, bármely 

három évben Magyarországon odaítélt csekély összegű támogatás (ezen alcím 

alkalmazásában a továbbiakban: támogatás) bruttó támogatástartalma nem haladhatja meg a 

300 000 eurónak megfelelő forintösszeget, figyelembe véve az (EU) 2023/2831 bizottsági 

rendelet 3. cikk (8) és (9) bekezdését. 

(2) Hitel vagy kezességvállalás formájában nyújtott támogatás esetén – az (EU) 2023/2831 

bizottsági rendelet 4. cikk (3) bekezdés a) pontja szerinti esetben – nem lehet 

kedvezményezett az a vállalkozás, amelyet kollektív fizetésképtelenségi eljárás alá vontak 

vagy hitelezői kérelemre kollektív fizetésképtelenségi eljárás alá lenne vonható, valamint az a 

nagyvállalkozás, amely B-hitelminősítésnek megfelelő helyzetnél rosszabb helyzetben van. 

(3) A támogatás más csekély összegű támogatásokról szóló rendeleteknek megfelelően 

nyújtott csekély összegű támogatással a vonatkozó bizottsági rendeletekben foglalt felső 

támogatási határok közül a legmagasabb felső határig halmozható. 

(4) A támogatás halmozható azonos elszámolható költségek vagy azonos 

kockázatfinanszírozási célú intézkedés vonatkozásában nyújtott állami támogatással, ha a 

halmozás következtében az odaítélt támogatások nem lépik túl a csoportmentességi 

rendeletekben vagy az Európai Bizottság jóváhagyó határozatában meghatározott 

legmagasabb támogatási intenzitást vagy összeget. 

(5) A kedvezményezettnek az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet 7. cikk (4) bekezdése 

figyelembevételével – az ott meghatározott feltételek teljesítésének megállapítására alkalmas 

módon – nyilatkoznia kell a részére a támogatás odaítélését megelőző három év során nyújtott 

csekély összegű támogatások támogatástartalmáról. 

(6) A támogatást nyújtó az (EU) 2023/2831 bizottsági rendelet 7. cikk (4) bekezdésével 

összhangban igazolást állít ki a kedvezményezett részére a támogatás összegéről bruttó 

támogatási egyenértékben kifejezve, és annak csekély összegű jellegéről, közvetlenül utalva 

az (EU) 2023/2831 bizottsági rendeletre.” 

 

18. § 
 

(1) A 638/2023. (XII. 28.) Korm. rendelet 126. § (5) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

„(5) A támogatás más csekély összegű támogatásokról szóló rendeleteknek megfelelően 

nyújtott csekély összegű támogatással a vonatkozó bizottsági rendeletekben foglalt felső 

támogatási határok közül a legmagasabb felső határig halmozható, azzal, hogy az elsődleges 

mezőgazdasági termeléshez nem ítélhető meg a 717/2014/EU bizottsági rendelet és az (EU) 

2023/2831 bizottsági rendelet alapján nyújtott csekély összegű támogatás.” 

 

(2) A 638/2023. (XII. 28.) Korm. rendelet 126. § (7) bekezdése helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

„(7) A támogatás halmozható azonos elszámolható költségek vagy azonos 

kockázatfinanszírozási célú intézkedés vonatkozásában nyújtott állami támogatással, ha a 

halmozás következtében az odaítélt támogatások nem lépik túl a csoportmentességi 

rendeletekben vagy az Európai Bizottság jóváhagyó határozatában meghatározott 

legmagasabb támogatási intenzitást vagy összeget.” 

 

 



19. § 
 

A 638/2023. (XII. 28.) Korm. rendelet 55. alcíme helyébe a következő alcím lép: 

 

„55. A csekély összegű közszolgáltatási támogatás 

 

127. § (1) A közszolgáltatás ellátásával megbízott kedvezményezett és a vele egy és 

ugyanazon vállalkozásnak minősülő vállalkozások részére az (EU) 2023/2832 bizottsági 

rendelet hatálya alá tartozó, bármely három évben Magyarországon odaítélt csekély összegű 

közszolgáltatási támogatás (ezen alcím alkalmazásában a továbbiakban: támogatás) bruttó 

támogatástartalma nem haladhatja meg a 750 000 eurónak megfelelő forintösszeget, 

figyelembe véve az (EU) 2023/2832 bizottsági rendelet 3. cikk (8) és (9) bekezdését. 

(2) A támogatás halmozható azonos elszámolható költségek vagy azonos 

kockázatfinanszírozási célú intézkedés vonatkozásában nyújtott állami támogatással, ha a 

halmozás következtében odaítélt támogatások nem lépik túl a csoportmentességi 

rendeletekben vagy az Európai Bizottság jóváhagyó határozatában meghatározott 

legmagasabb támogatási intenzitást vagy összeget. 

(3) A támogatás nem halmozható ugyanazon közszolgáltatáshoz kapcsolódó más 

ellentételezéssel, függetlenül attól, hogy ez az ellentételezés uniós versenyjogi értelemben vett 

állami támogatásnak minősül-e. 

(4) A támogatás más csekély összegű támogatásokról szóló rendeleteknek megfelelően 

nyújtott csekély összegű támogatással a vonatkozó bizottsági rendeletekben foglalt felső 

támogatási határok közül a legmagasabb felső határig halmozható. 

(5) A kedvezményezettnek az (EU) 2023/2832 bizottsági rendelet 7. cikk (4) bekezdése 

figyelembevételével – az ott meghatározott feltételek teljesítésének megállapítására alkalmas 

módon – nyilatkoznia kell a részére a támogatás odaítélését megelőző három év során nyújtott 

csekély összegű támogatások támogatástartalmáról.” 

 

20. § 
 

(1) A 638/2023. (XII. 28.) Korm. rendelet 136. § (3) bekezdés b) pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

(E rendelet) 

 

„b) az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének a csekély összegű 

támogatásokra való alkalmazásáról szóló, 2023. december 13-i (EU) 2023/2831 bizottsági 

rendelet (HL L, 2023.12.15.),” 

 

(hatálya alá tartozó támogatást tartalmaz.) 

 

(2) A 638/2023. (XII. 28.) Korm. rendelet 136. § (3) bekezdés d) pontja helyébe a következő 

rendelkezés lép: 

 

(E rendelet) 

 

„d) az Európai Unió működéséről szóló szerződés 107. és 108. cikkének az általános 

gazdasági érdekű szolgáltatást nyújtó vállalkozások számára nyújtott csekély összegű 

támogatásokra való alkalmazásáról szóló, 2023. december 13-i (EU) 2023/2832 bizottsági 

rendelet (HL L, 2023.12.15.),” 



 

(hatálya alá tartozó támogatást tartalmaz.) 

 

21. § 
 

A 638/2023. (XII. 28.) Korm. rendelet 

1. 16. § (2) bekezdés d) pontjában az „58.” szövegrész helyébe az „53., 55. és 58.” szöveg, 

2. 17. § (2) bekezdésében az „1407/2013/EU” szövegrész helyébe az „(EU) 2023/2831” 

szöveg, az „a 360/2012/EU” szövegrész helyébe az „az (EU) 2023/2832” szöveg, 

3. 18. § (4) bekezdésében az „Amennyiben a 19., 20. és 53–55. alcím szerinti” szövegrész 

helyébe a „Ha a 19., 20. és 53–55. alcím szerinti, valamint a 651/2014/EU bizottsági rendelet 

8. cikk (4) bekezdésében meghatározott” szöveg, 

4. 21. § b) pontjában a „2024.” szövegrész helyébe a „2031.” szöveg, 

5. 24. § f) pontjában a „szélessávú” szövegrész helyébe a „széles sávú” szöveg, 

6. 25. § (1) bekezdésében a „(2)–(6)” szövegrész helyébe a „(2)–(5)” szöveg, 

7. 31. § (1) bekezdésében a „hirdetéshez” szövegrész helyébe a „reklámtevékenységhez” 

szöveg, 

8. 35. § (7) bekezdés a) pontjában az „említett,” szövegrész helyébe az „említett” szöveg, 

9. 53. § (5) bekezdésében a „jogosult” szövegrész helyébe a „jogosult, kivéve, ha jogszerű 

elbocsátására kötelességszegése miatt kerül sor” szöveg, 

10. 54. § (4) bekezdésében a „jogosult” szövegrész helyébe a „jogosult, kivéve, ha jogszerű 

elbocsátására kötelességszegése miatt kerül sor” szöveg, 

11. 55. § (1) bekezdés b) pontjában a „segítő személy” szövegrész helyébe a „segítő 

személynek a megváltozott munkaképességű munkavállaló segítéséhez kapcsolódó” szöveg, 

12. 55. § (1) bekezdés e) pontjában a „rehabilitációra fordított” szövegrész helyébe a 

„rehabilitációval töltött” szöveg, 

13. 70. § (7) bekezdésében a „teljes” szövegrész helyébe a „magasabb energiahatékonysági 

szint eléréséhez szükséges teljes” szöveg, 

14. 72. § (2) bekezdés e) pontjában a „szélessávú” szövegrész helyébe a „széles sávú” 

szöveg, 

15. 74. § (1) bekezdés b) pontjában az „az 1. §” szövegrész helyébe az „a 72. §” szöveg, 

16. 76. § (5) bekezdés e) pontjában a „szélessávú” szövegrész helyébe a „széles sávú” 

szöveg, 

17. 77. § (2) bekezdésében az „elszámolható költség az” szövegrész helyébe az 

„elszámolható a 76. § (4) bekezdése szerinti” szöveg, a „(4)” szövegrész helyébe az „(5)” 

szöveg, 

18. 78. § (1) bekezdésében a „hogy hogy” szövegrész helyébe a „hogy” szöveg, 

19. 80. § (2) bekezdés c) pontjában az „érdekével.” szövegrész helyébe az „érdekével,” 

szöveg, 

20. 81. § (10) bekezdésében az „A (8) bekezdéstől eltérően a megújuló” szövegrész helyébe 

a „Megújuló” szöveg, 

21. 93. § (1) bekezdésében a „között” szövegrész helyébe a „kötött” szöveg, 

22. 94. § (3) bekezdés c) pontjában a „szélessávú” szövegrész helyébe a „széles sávú” 

szöveg, 

23. 100. § (3) bekezdés c) pontjában a „szélessávú” szövegrész helyébe a „széles sávú” 

szöveg, 

24. 120. § (3) bekezdés d) pontjában az „elhelyezkedő és” szövegrész helyébe az 

„elhelyezkedő vagy” szöveg, 

25. 126. § (1) bekezdésében az „Az” szövegrész helyébe az „A kedvezményezett és a vele” 

szöveg, 



26. 126. § (8) bekezdésében az „az (5) és (6)” szövegrész helyébe az „(5)” szöveg, 

27. 132. § (3) bekezdésében a „350 000” szövegrész helyébe a „335 000” szöveg, 

28. 132. § (4) bekezdésében a „350 000” szövegrész helyébe a „335 000” szöveg 

lép. 

 

22. § 
 

(1) Hatályát veszti a 638/2023. (XII. 28.) Korm. rendelet 

a) 20. § (1) bekezdés 24. pontjában az „a kultúrát és a kulturális örökség megőrzését 

előmozdító működési támogatás esetén vállalkozásonként évente meghaladja a 82,5 millió 

eurónak megfelelő forintösszeget,” szövegrész, 

b) 88. § (1) bekezdés b) pontjában az „és” szövegrész, 

c) 126. § (2) bekezdésében a „bármely három évben” szövegrész, 

d) 126. § (6) bekezdése. 

(2) Hatályukat vesztik a 638/2023. (XII. 28.) Korm. rendelet 87. § (3) bekezdésében az 

„olyan” szövegrészek. 

 

 

3. Záró rendelkezések 

 

23. § 
 

Ez a rendelet a kihirdetését követő harmadik napon lép hatályba. 

 

 

 

 

 

 

 Orbán Viktor s.k. 

miniszterelnök



 

 

 

 

 

K

o

r

m

.

 

h

a

t

á

r

o

z

a

t

h

o 


